
UCHWAŁA NR XC/812/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, w obrębie drzewostanu 
ustanowionego pomnikiem przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze 
zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się wykonanie prac na potrzeby ochrony przyrody na terenie drzewostanu sosnowo - dębowego 
o powierzchni 2,00 ha, znajdującego się na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 13093, obręb ewidencyjny 
Sokole Kuźnica, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 305/93 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 26 października  w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego - pkt 151 załącznika (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1994 r. Nr 20, poz. 316), polegających na 
usunięciu 8 sztuk drzew wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały oraz uprzątnięciu drewna pozyskanego 
z wycinki przedmiotowych drzew. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujwsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 701A860B-4B46-4FD5-8934-7EAF3D4808E7. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XC/812/24 

Rady Miejskiej w Koronowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

L.p. Gatunek drzewa Obwód pnia drzewa na 
wyskokości 130 cm [cm] 

Uwagi o stanie fitosanitarnym drzewa 

1. Sosna pospolita 260 Drzewo obumarłe 
2. Sosna pospolita 208 Drzewo silnie wychylone, pień ze spałą 

żywiczarską, widoczna zgnilizna oraz 
pęknięcie wzdłużne na odcinku 1,5 m 

3. Dąb szypułkowy 62 Drzewo obumarłe 
4. Sosna pospolita 108 Drzewo obumarłe 
5. Sosna pospolita 152 Drzewo obumarłe 
6. Sosna pospolita 183 Drzewo obumarłe 
7. Brzoza brodawkowata 158 Drzewo obumarłe 
8. Brzoza brodawkowata 137 Drzewo obumarłe, zgnilizna pnia 
 

Id: 701A860B-4B46-4FD5-8934-7EAF3D4808E7. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy. Nadleśnictwo Różanna zwróciło się z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 
8 sztuk drzew z terenu drzewostanu ustanowionego pomnikiem przyrody. W myśl  art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), wykonanie prac 
pielęgnacyjnych w obrębie pomnika przyrody, na potrzeby ochrony przyrody, wymaga uzgodnienia z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, w tym przypadku zgodnie z art. 44 ust. 1 cytowanej ustawy 
o ochronie przyrody, z Radą Miejską w Koronowie. Zakres uzgadnianych prac wynika z konieczności usunięcia 
drzew, dla poprawienia stanu fitosanitranego drzewostanu, a także dla poprawienia stanu bezpieczeństwa 
powszechnego. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 701A860B-4B46-4FD5-8934-7EAF3D4808E7. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XC/812/24 
Data dokumentu 2024-03-27 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, 

w obrębie drzewostanu ustanowionego pomnikiem przyrody 
Identyfikator dokumentu 701A860B-4B46-4FD5-8934-7EAF3D4808E7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1186278177 
Numer seryjny 2BFC1C1B191B6DE9D21D9C1A9023E6A0 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.03.2024 09:58:46 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 701A860B-4B46-4FD5-8934-7EAF3D4808E7. Podpisany


	UCHWAŁA NR XC/812/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


